災害情報研究会 H27 年度 第 10 回議事録

1.日時：2016 年 3 月 18 日（金） 15:00～17:00

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：高橋（インフォコム）

5.出席者（5 名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、高橋（インフォコム）、

高木（富士通ｴﾌｻｽ）、上倉(セノン)

6.実施内容

アクションカードの編集作業

■アクションカード A-21「社会・地域貢献の方針決定」

＜アクションフローa-21 見直し＞

・説明文：災害対策本部は地域被害状況、災害対応の基本方針と行動指示に基づいて

社会貢献方針を具体的に決定する。

・i-21、i-22、i-23 は i-31 に含まれるため、削除する。

・宛先の広報担当を抜く。（災害対策本部には広報担当が組み込まれているため）

＜災害情報項目＞

・i-21、i-22、i-23 のインプット a-21 を削除する。

＜アクション項目＞

・a-21 記載の i-21、i-22、i-23 を削除する。

＜アクションカード＞

   アクション手順

１．災害対応の基本方針を確認する

２．災害対応の行動指示を確認する。

３．地域住民、コミュニティ、消防警察、自治体、病院、企業団体マスメディア、現

地社員等より地域被害状況を収集する

４．社会貢献方針を具体的に決定する

５．社会貢献方針を現地災害対策本部に通知する

■アクションカード A-22「災害対策本部の解散」

＜アクションフローa-22 見直し＞

災害対応実施報告書等から災害対応実施を削除し、報告書等とする。

i-36 の災害対策本部に長を付けくわえ、災害対策本部長とする。

＜アクションカード＞

   アクション手順

１．災害対策本部長より解散指示・宣言を受ける

２．災害対応報告書を提出する

３．災害対策本部を解散する

■アクションカード A-11 の i-36 に全社員を追加

7.次回研究会

日時：平成 28 年 4 月 15 日（金）15：00～17：00

場所：BCAO 日本橋事務所

議題：アクションカード A-23 以降の編集作業を実施

※進捗目標：A-24 完了を目標とする。

3 月は時期的に忙しく、出席メンバーが少ないので、夏の休みを無しとし、3 月を休み

とする事を検討する。

以 上